2 0 2 3 年 ５ 月 1 9 日

ＪＲ東日本秋田支社

北東北３エリアSuicaデビュー記念式典を実施します

１ 北東北３エリア Suicaデビュー記念式典 in秋田駅

 ⑴ 日時：2023年５月 27日（土）８時 30分から９時 00分まで

 ⑵ 場所：秋田駅東西自由通路（ぽぽろーど）

 ⑶ 出席者

  ① 来賓

   ・秋田県副知事                    猿田 和三 様

   ・秋田市長                      穂積  志 様

   ・男鹿市長                      菅原 広二 様

   ・潟上市長                      鈴木 雄大 様

   ・秋田商工会議所連合会      会長        辻  良之 様

   ・秋田中央交通株式会社      代表取締役社長   渡邉 綱平 様

  ② 主催者

   ・東日本旅客鉄道株式会社     執行役員秋田支社長 井料 青海

   ・東日本旅客鉄道株式会社秋田支社 秋田駅長      橋本 渉

 ⑷ 内容

  ・主催者挨拶 執行役員秋田支社長 井料 青海

  ・来賓挨拶  秋田県 副知事   猿田 和三 様

  ・来賓挨拶  秋田市長      穂積  志 様

  ・テープカット

 ＪＲ秋田支社では、2023 年５月 27 日の Suica 利用開始に合わせ、「北東北３エリア Suica デビュー記

念式典」を実施します。

いよいよ、Suica をはじめとした交通系 IC カードで列車に乗れるようになります。鉄道利用だけでな

く、電子マネーでお買いものができたり、ポイントがたまったりするメリットがあります。ベンリで快適

な Suicaで、ぜひお出かけください。

２ 北東北３エリア Suicaデビュー記念式典 in弘前駅

 ⑴ 日時：2023年５月 27日（土）９時 00分から９時 30分まで

 ⑵ 場所：弘前駅特設会場（あずましろ～ど）

 ⑶ 出席者

① 来賓

・青森県企画政策部        部長      奈良 浩明 様

・弘前市長                                櫻田   宏 様

・藤崎町長                                平田 博幸 様

・田舎館村長                              鈴木 孝雄 様

・弘前商工会議所         副会頭         齊藤 嘉春 様

・弘南バス株式会社        代表取締役社長 工藤 智久 様

② 主催者

・東日本旅客鉄道株式会社秋田支社 営業部長    𠮷田 由喜子

・東日本旅客鉄道株式会社秋田支社 弘前駅長    田口 義則

 ⑷ 内容

  ・主催者挨拶 営業部長        𠮷田 由喜子

  ・来賓挨拶  青森県企画政策部 部長 奈良 浩明 様

  ・来賓挨拶  弘前市長        櫻田   宏 様

  ・テープカット